
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

 

1ª NOTIFICAÇÃO COM RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 296/2024 - SEMA -
COMPRASGOV Nº 90296/2024

 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de emissão de passagem aérea (nacional, internacional,
interestadual e intermunicipais), passagem terrestre (interestadual e intermunicipal), fretamento de ônibus e Micro
Ônibus e fretamento de aeronave (taxi aéreo), para atender a Secretária de Estado do Meio Ambiente e suas
unidades.

 

A Divisão de Pregão – DIPREG comunica aos interessados que o processo licitatório acima mencionado, com o
Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado, nº 13.894, pág. 13 e Jornal OPINIÃO, pág. 10, ambos
do dia 31/10/2024, Diário Oficial da União - Seção 3, nº 214 de 05 de novembro de 2024  e ainda nos sítios:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, http://www.licitacao.ac.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes, com o fim de cumprir princípios intrínsecos como transparência e
legalidade, RETIFICA, conforme abaixo:

 

 

0.1. RETIFICAÇÃO:

1) Não consta modelo e quantidade de assentos da aeronave!

Resposta: Serão aceitos os modelos:

Aeronave monomotor, turbo hélice com capacidade para 09 passageiros e 1.300kg de carga;

Aeronave bimotor, Beech Aircraft, modelo KingAir C90A, com capacidade para 5 passageiros e
carga de bagagem de 150kg;

Será anexado ao Termo de Referência os modelos acima citados no item 17.14.1.1.

2) Não consta o destino do voo, somente origem:

Resposta: Os destino dos voos serão realizado somente quando houver a demanda

3) O voos serão somente no Estado do Acre?

Resposta: Sim, somente no Estado do Acre.

 
0.1.1. DA DATA DE ABERTURA

 

ABERTURA: 10/12/2024 às 9h15min (Horário de Brasília).

RETIRADA DO EDITAL: 21/11/2024 até a data de Abertura.

 

https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes


 

0.1.2. As demais informações constantes do Edital e seus Anexos continuam inalteradas.

Rio Branco - AC, 19 de novembro de 2024

Sandra Maria Nunes Barbosa
Pregoeiro(a) da Divisão de Pregão - DIPREG

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC

Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA NUNES BARBOSA, Pregoeiro(a), em
19/11/2024, às 12:00, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0013305378 e o código
CRC C1575ABC.

 

Referência: Processo nº 0820.017140.00038/2024-76 SEI nº 0013305378

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

